“CONTRATAR LA REPARACION DE AFECTACIONES MODERADAS Y LEVES Y REALIZACIÓN DE LA PRUEBA DE 

CARGA DEL PUENTE VEHICULAR COLGANTE  OSPINA MALDONADO UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PURIFICACIÓN 

DEPARTAMENTO DEL  TOLIMA” 

Contratante: Departamento de Tolima 

Contratista: Consorcio Tridelsa. Nit. 901.462.315-5 

Valor del contrato: QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y  CUATRO MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($ 567.784.955)  M/CTE 

Plazo: cuarenta y cinco (45) días y prorroga de treinta (30) días. 

Acta de inicio:  

Fecha de firma: 30 de abril de 2021 

Acta de inicio: Mayo05 de 2021 

Imagen  1. Copia de acta de inicio. Fuente: Propia 

El contrato es suspendido de fecha 06 de mayo de 2021, bajo la justificación de paros a nivel nacional y